

# NOORTELEHT



REEDE, 2.6.2023. NR 6 (35)

NOORTELEHT ILMUB ÜKS KORD KUUS KEILA LEHE VAHEL

 Lastekaitse -  
 kellele ja  
 milleks?

2



2


 Lõpu  
 lummuses

 Ajaloõpetaja  
 Kaspar  
 Koitjärv

3


 Appi- lapsepõlv  
 saab läbi!

3



## Keila noortekeskuse vabatahtlik

Mai esimestel päevadel tervitasime Keila noortekeskuses üle pika aja jälle välisvabatahtlikku. Seekordne vabatahtlik jääb meiega üheksaks kuuks ehk jaanuari lõpuni. Otsustasime temaga veidi tutvust teha ja teda teilegi tutvustada.



Geter Ehrenpreis

**Tutvusta ennast, kes sa oled ja kust sa tuled?**

Minu nimi on Elena ja olen 20-aastane itaallanna Palermost, Sitsiiliast.

**Mis on su hobid, mida sulle vabal ajal teha meeldib?**

Mulle on alati meeldinud muusika ja kirjandus. Mängisin varem kitarri ning ma olen vabal ajal alati palju lugenud ja kirjutanud.

**Mida sa Eesti kohta enne siia tulemist teadsid?**

Teadsin enne siia tulemist Eesti kohta väga vähe. Ma olin kuulnud, et see on tehnoloogiliselt palju arenenum kui minu koduriik. Muidugi teadsin ka teada-tuntud ajaloolisi sündmusi, kuid väga vähe tänapäeva Eesti kultuurist. Alles uurin selle kohta.

**Millised on sinu esimesed muljed?**

Esimene asi, mida märkas, oli see, et õnneks räägitakse siin hästi inglise keelt. Kõik inimesed, keda siiani kohanud olen, on minu vastu väga kenad olnud. Ei tea, kas olen saanud selle kohtlemise osaliseks, kuna olen vabatahtlik või inimesed käituvadki siin nii. Keila noortekeskuses töötamine on andnud mulle

võimaluse märgata, et noortele pööratakse palju tähelepanu, ning ma olen hakanud mõtlema, et koolisüsteem siin on palju parem kui see, mis mul noorena oli.

**Mis motiveeris sind vabatahtliku teenistust tegema?**

Viimastel aastatel olen mitmeid kordi mõelnud teha vabatahtliku tööd, enne kui oma õpingud lõpetan, sest ma arvan, et see võiks aidata mul ennast ja oma tulevikuväljavaateid paremini mõista. Ülikoolis ühel seminaril tutvustas Euroopa Parlamendi liige meile Solidaarsuskorpuse programmi. Ma arvan, et see inspireeris mind palju ja avas minu jaoks selle võimaluse.

**Miks sa valisid just Eesti ja Keila noortekeskuse?**

Keila noortekeskuse pakkumine hakkas mulle esimesena silma. Ma sain teada, mis on noortekeskus ja mulle meeldis mõte noortekeskuses töötamisest. Selle põhjal, mis ma internetist leidsin, jäi mulle mulje, et Eesti noortekeskused on hästi organiseeritud ja nii noortele kui vabatahtlikele väga mitmekülgseid tegutsemisvõimalusi pakkuvad.

**Mis on sinu ootused vabatahtlikule teenistusele?**



Pilt: Erakogu

Mul ei ole piisavalt kogemusi, et suuri muutusi kaasa tuua, kuid minu eesmärk on panustada nii mitmekülgsele kui võimalik. Ma oleksin väga õnnelik, kui teenistuse lõpuks avastaksin, et olen noortekeskust külastavaid noori kuidagi aidanud. Mul on endal olnud nooremas eas keerulisi aegu ning ehk saan läbi oma kogemuse kedagi teist aidada.

**Milliseid väljakutseid võib sinu teenistuse ajal ette tulla?**

Ma arvan, et vabatahtlik teenistus iseenesest on juba väljakutse. Ma ei ole veel kindel, kuidas ma pean oma tööd tegema, ja ma ei ole kin-

del, kas suudan luua piisavalt palju noortega kontakti ning nende usalduse võita.

**Mida sa sooviksid oma elus kindlasti teha?**

Tahaksin kindlasti külastada vähemalt ühte kohta igal mandril.

*Vabatahtlik teenistus on Euroopa Komisjoni Euroopa Solidaarsuskorpuse programm, mis annab 18–30-aastastele noortele võimaluse end proovile panna, tegutsedes 2–12 kuud uues riigis, kultuuriruumis või töövaldkonnas.*



Pilt: Lisett Liiv

## Lastekaitse - kellele ja milleks?

### Geter Ehrenpreis

1. juunil tähistati ülemaailmselt lastekaitsepäeva. Selle puhul tegi Noorteleht tutvust Keila linna lastekaitsetöötajate Liina ja Erkiaga.

#### Kuidas olete jõudnud Keila linna lastekaitsetöötajateks?

**Erki:** Oleme Liinaga siin tööl olnud peaaegu kaks aastat. Mina töötasin varem Tallinna laste turvakeskuses, olen olnud Viru vangla noorteosakonnas, omal ajal Puiatu erikoolis ja Hiiumaa noortekodus.

**Liina:** Mina olin enne SOS Lastekülas sotsiaaltöötaja, siis lastega kodus, aga enne seda olin Kohilas lastekaitsetöötaja. Erkiaga saime tuttavaks õpingute ajal Viljandis. Erki õppis huvijuhiks ja mina kultuurikorraldust. Olin kindel, et sotsiaaltööd ei hakka ma mitte kunagi tegema, aga siiski läksin seda hiljem õppima.

**Erki:** Mina ei läinud Viljandisse küll seda huvijuhitust õppima, vaid seal oli seikluskasvatust, mis mind huvitas. Seikluskasvatust oli meetod, mis aitas lastega kontakti luua ja vestlusi alustada.

#### Mida lastekaitse teeb?

**Erki:** Kui laps jõuab lastekaitse juurde, siis midagi on natukene nihu läinud ehk meie vaates on lapsel mõni põhivajadus rahuldumata. Meie ülesanne Liinaga on välja selgitada, mis vajadus on sel lapsel puudu jäänud ja siis püüame muredele lahendused leida.

**Liina:** Püüame alati leida need ressursid, kõigepealt lapse pere seest, et murekoht saaks lahendatud või lähemaks väiksemaks. Vahel on vaja väljastpoolt ressursse kaasata, olgu see siis kooli tugivõrgustik, spetsialistid või ka pere laiem ring, näiteks vanemad-vanaisad, onud, tädid.

#### Kes lastekaitse poole pöördub?

**Liina:** Ideaalis võiks pöörduda perekond või laps ise, kes tunneb, et ta vajab oma mure lahendamisel abi, aga praktikas on see pigem ikkagi keegi teine osapool, kes on märganud, et lapsel ei ole kõik hästi – keegi koolist, lasteaiast, politseist. Ka riikliku lasteabi telefoni kaudu, kuhu inimesed saavad ise helistada, tuleb teateid laste kohta, kes vajavad abi.

#### Milliste muredega teie poole pöörduvad?

**Liina:** Peamiselt on murekohad peresuhetega seoses. Meie poole pöörduvad, kui need murekohad hakkavad mõjutama teisi valdkondi, mida ei saa enam omal käel lahendada. Lasteabi telefoni kaudu tulevad juhtumid, kui laps on helistanud, et ta ei julge koju minna, kardab füüsilist karistust või keegi on ärritanud suitsiidi või plaanib seda teha.

**Erki:** Üldjuhul jõutakse lastekaitsele siis, kui on mure kasvanud suuremaks, kui ei ole üht head lahendust olemas. Viimasel ajal on rohkelt juhtumeid ärevuse ja vaimse tervise probleemidega. Need avalduvad erineval viisil – on see siis alkoholi tarvitamine, kodust ära jooksmine, koolis mittekäimine või enesevigastamine ja nii edasi.

#### Mis on lastekaitse töö juures keerulist ja mis on toreid?

**Erki:** No eks ta on ikkagi väljakutseid pakkuv. Tajun tihti, et eeldatakse justkui, et lastekaitse on mingisugune mutrivõti, mis keerab kõik korda. See vastutuse selgitamine võtab hästi kaua aega ja ongi keeruline aru saada, et kes muutuma peab, on ikkagi pere ise. Mina ei muuda kedagi, saan vaid toeks olla. Muutus on raske ja see on pikaajaline protsess. Aga kui ma olen näinud, et olen kedagi aidanud või vähemalt kasulik olnud, siis see ikka innustab.

**Liina:** Muutus ei pea olema selline, et ühel hetkel oleme skaala ühes otsas ja siis järsku teises, vaid kasvõi tibatillukene muutus juba paremuse poole on hea tulemus. Rutiini selles töös ei teki, sest iga telefonikõne võib muuta põhimõtteliselt kogu päeva-plaani. Selle töö teeb põnevaks huvi inimloomuse vastu, et kuidas inimene käituda võib või kuidas see käitumine teisi mõjutab. Selles töös tuleb osa-ta hoida piiri, sest kui ei oska end välja lülitada, siis on läbipõlemine väga lihtne tulema.

#### Kas lootusetuid juhtumeid on ka?

**Liina:** Ei ole. See on minu meelest ka üks lastekaitsetöö võlu, et piltlikult öeldes kui

uksest ei saa, siis lähed aknast ja kui sellest aknast ka sisse ei saa, siis sa lähed järgmisest aknast, niikaua kuni leiad selle viisi, et kuidagi seda peret aidata.

**Erki:** Kunagi ei tohi mõelda, et olukord on lootusetu. Kui midagi enam teha ei anna, siis alati on veel midagi teha.

#### Kui palju on teil ressursse või teenuseid, mida saab kasutada?

**Erki:** Meil Keilas on küllaltki hästi. Meil on Teraapiakeskus siin, mitu psühholoogi, kes pakuvad teenuseid, Liina organiseeris Imelised Aastad ja meil on tugigrupp koolitõrgetega laste vanematele. Mõnes teises piirkonnas elavad inimesed peavad ikkagi Tallinnasse minema, et teenuseid saada.

#### Kui noorel on probleem, kuhu kõigepealt tuleks oma murega pöörduda?

**Erki:** Ega ühte kindlat järjekorda ei ole, oleneb, mis noore mure on. Üldiselt võiks saada sinna pöörduda, kus laps rohkem aega veedab. Koolis näiteks on tugimeeskond olemas. Kui aga ikkagi on kriisiolukord, näiteks vägivald kodus, siis tuleks juba politseisse pöörduda või lasteabi telefonile helistada.

**Liina:** Kui ametlikult ei julgeta pöörduda, siis tuleks minna täiskasvanu juurde, kellelega on usalduslik suhe. Täiskasvanu oskab suunata, kelle poole siis antud murega pöörduda peaks.

#### Kui palju tunnete, et lapsevanemaid tuleks koolitada?

**Liina:** Iga päev! Ega meil ehk sellist adekvaatset pilti võib-olla ei olegi, sest meieni jõuavad paratamatult need pered, kus vanemlikud oskused on puudulikud, aga ideaal võiks olla see, et lapsevanem tahab areneda koos lapsega.

**Erki:** Jah, tihti ei ole teadlikkust ega oskusi ja probleemid tulenevad ka sellest. Vahel vanemad ei taha tunnistada, et laps tahab lapsevanemalt seda, mida ta kõige vähem tahab anda – aega. Laps tahab vanemaga koos olla ja asju teha. Kuidas lapsed enamasti õpivad? Matkides. Matkida saab aga ainult siis, kui olakse koos, tehakse asju koos.

Kui koosolemise aega on vähe, siis paraku see side jääb ahtakeseks ja lapses tekitab see ärevust ja segadust.

**Liina:** Samuti vajavad lapsed ka vastavalt lapse vanusele ja võimetele piire. Piiride seadmine tegelikult näitab samamoodi armastust ja hoolivust oma lapse vastu. Aga kui lasta lapsel kõike teha, siis tegelikult annab see lapsele sõnumi, et vanematele on temast suva.

**Erki:** Teismelistel on sisse kodeeritud natukene ka see nii-öelda piiride proovimine. Võib öelda, et konflikt on peres vältimatu ja piiride seadmine ei ole kindlasti lihtne. Päris nii et ole, et noorel on piirid, siis kaks korda proovib ja on järsku õnnelik, et tal on piirid, ikka pikem on see teekond.

#### Kas lastekaitsega on seotud ka eelarvamusi?

**Erki:** On ikka eelarvamusi. Me tunneme, et see hirm on, et kui helistame või saadame kirja, siis hakkame lapsi ära võtma.

**Liina:** See on üks äärmuslik abinõu. Lastekaitse eesmärk on ikkagi perekonda toetada ja leida üles see, mida pere ise on valmis selleks tegema, et olukorda parandada. Ühis-konnas on veel seda arusaama vaja kujundada, et lastekaitse on toetav jõud ja meie poole saab ka lihtsalt nõu saamiseks pöörduda.

#### Kas noorte probleemid on muutunud selle ajaga, kui olete valdkonnas töötanud?

**Erki:** Mina ütlen, et on. Toksikomaane või süstivaid narkomaane, mis mingil ajal oli hästi suur teema, seda enam nii ei ole. Selle aja jooksul olen näinud paari enesevigastamise lainet. Kui alustasin, oli see hästi levinud, vahepeal kadus ära ja nüüd on uus laine peale koroonat tekkinud. Aga ma olen rohkem töötanud poistega ja füüsilist vägivalda on jäänud ajaga palju, palju vähemaks.

**Liina:** Samas vägivald on jälle internetti kolinud. Vaimne vägivald on rohkem esile kerkinud. Teadlikkus kindlasti on suurenenud, et seetõttu märgatakse seda rohkem. Peale koroonat on tõusnud sotsiaalne ärevus, sest peale isolatsiooni on olnud väga palju lapsi ja noori, kellel on raske minna tagasi seltskonda.



Pilt: Evelin Talvar

## Lõpu lummuses



Lisete Talvar

Seisan selle suure valge koolimaja ees, meeles mõlkumas, et see on üks viimaseid kordi, kus seda imetleda, karta, oodata saan, sellesse joosta ja sealt halva päeva päeva põgeneda. Ma sisenen uksest, mille lahti saamiseks pidin anuma ja paluma, mõtlema piisavalt hea vabanduse põhjendamaks, miks mul kapikaart koju ununes, et turvamees mu sisse laseks. Imelik. See võis olla mu viimane kord, kui seda teha sain. Liigun edasi kollase kapi koju, siis teen korrapidaja eksitamisega näo, et vahetasin jalanõud ning liigun edasi. Jõuan Merikese laua juurde ning korra käib peast läbi mõte teda tervitada, kuid juba on tekkinud sööklani veniv saba lastest, kelle saatust on sama mis minul, kuid kes pole veel piisavalt kogunud, et kapikaardita hakkama saada. Läbinud päeva suurima katsumuse – Keila Kooli trepid, liigun klassi juurde. Sealt vaatavad vastu veidi uniste nägudega klassikaaslased ja nad ei ole mulle vist kunagi armsamad olnud. Ma tervitan neid ning igahommikune klatš algab ja nii saabki mu üks viimaseid päevi alguse. Me käime tundides, teeme töid, naerame, ajame õpetajaid närvi ja siis räägime taga, et nad ei mõista meid, lähme oma lemmiktundi ning võtame sellest viimast ja oleme nii

head õpilased kui võimalik... vähemalt me üritame... tegelikult mitte. Saabub söögivahetund ja me võtame kõik prae asemel magustoit. Üht viimast korda. Me läheme ja võtame ühe veel, peksame veel keelt ja lähme edasi tundidesse. Kõik on nii, nagu on kogu aeg olnud, kuid meid kõiki – ja mul on tunne, et eriti mind – vaevab mingisugune raskus, mida ma ei osanud üldse oodata, sest olen alati unistanud ajast, mil põhikool läbi saab, mil mu elu esimene suur epohh lõpeb. Aga ometi on see nüüd käes ja ma ei sooviks muud, kui olla jälle oma algkooli klassis, ootamas hetke, mil saan oma aabitsa järele minna. Aega, mil olin entusiastlik ja elevil, et tunda end suurena ja lõpuks ometi õppima asuda. Nüüd ma justkui olen „suur“, mind ootab ees täiesti uus teekond, kus saan veel „suuremaks“ ning veel rohkem õppida. Selline teekond ootab ees ka minu klassikaaslasi samal või veidi teistsugusel kujul, kuid me ei saa seda enam koos läbida. Seega, kui ma peaksin oma kogemusest mingisuguse tarkusetera noorematele edasi andma, siis see on, et suureks saamist ja kooli lõppu ei tasu nii pingsalt oodata, sest see tuleb niikuinii... ja liiga kiiresti...



Liina Kõiv



Erki Uus

## Appi, lapsepõlv saab läbi!



Pilt: Pexels.com



Liisa-Lotte Hein

Just selline mõte käis peast läbi, kui eksamiperioodi küüsis meenus peatselt kukkuv lugude tähtaeg. 12 aastat Keila Koolis on möödunud silmapilgul. Alles kõlas laulväljakul mu esimene koolikell, kui ühtäkki oli käes tarkusepäev, mil marssisin, esimese klassi juntsud käekõrval, oma viimase kooliaasta avaaktusele. Vaatasin mõtlikult neid väikesi ja põnevil, kuid rahutuid lapsi ning taipasin, et nemad polnud veel sündinudki, kui minu koolitee 2011. aastal alguse sai. Mulle meenus vana algkoolimaja spetsiifiline lõhn, männikule vaatega koridorid, kus joosti keelust hoolimata ja mängiti rahvastepalli, ning minu esimene klassiruum, mis tundub täiskasvanule nõnda pisike. Põhjamaja saabudes imetlesin abituriente, kes paistsid mulle silma oma täiskasvanulikkuse poolest. Unistasin päevast, mil saaksin olla kord suur ja iseseisev, ehk isegi olla eeskujuks noorema-

matele. Märkamatu on see aeg kätte jõudnud. Riigieksamid on küll seljataga, kuid finišini on jäänud veel koolieksam, lõpureis ja eksamite tulemuste selgumine. Lõpetamise tralli kõrvalt tuleb mõelda sellele, mis saab siis, kui lõputunnistus käes: millised uksed avanevad, millised sulguvad? Nüüd, mil iga teine tuttav uurib, millised on edasiõppimise plaanid, pean kukalt kratsima ja ümmarguse vastuse andma. Teadsin juba algkoolis, et soovin ülikooli minna ning nii tunnen ka praegu. Ometigi on erialade valik lai ja seetõttu tuleb enne sõeluda enda jaoks välja parimad variandid. Muidugi on veel ees sisseastumiskatsed, mille abil selgitatakse välja, kes tegelikult vastu võetakse. Jah, lapsepõlv saab läbi. Ees ootab muutusterohke eluetapp, mis on ühtaegu nii hirmutav kui ka põnev. Olen valmis uuteks väljakutseteks.



Pilt: Erakogu

## Miks õppida noorsootööd?

Laivi Tammejuur

Noorsootöö on väga mitmekülgne valdkond, mis keskendub noorte arengu toetamisele ja nende positiivsele suunamisele läbi mitteamalase õppe tegevuste. See toimub läbi noorte nõustamise, juhendamise, sotsiaalsete oskuste arendamise ja omalगतuste toetamise ning noorte kaasamise ühiskondlikesse tegevustesse. Noorsootöötaja roll on olla noortele toeks nende arenguteel, aidata neil leida oma kirgi ja huvisid, olla inspiratsiooniks ja eeskujuks ning aidata noortel saavutada oma potentsiaali. Noorsootööd saab Ees-

tis õppida kolmes koolis: Tallinna Ülikoolis, Tartu Ülikooli Narva Kolledžis ja Tartu Ülikooli Viljandi kultuuriakadeemias. Läbi õpingute on võimalik omandada sügavad teadmised noorsootöö põhimõtetest, metoodikatest ja parimatest praktikatest, saada teadmisi näiteks psühholoogiast, nõustamisest, valdkonda reguleerivatest dokumentidest ning ülevaate erinevatest uuringutest, mis aitavad mõista noorte vajadusi ja väljakutseid. Keila noortekeskuse noorsootöötajad Geter ja Laivi õpivad noorsootööd Tallinna Ülikoolis, mis pakub mitme-



Pilt: Geter Ehrenpreis

külgeid võimalusi praktikaks ning õppetöös kasutatakse ka mitmeid mitteamalaseid meetodeid, mis tulevad kasuks ka tulevikus tööpostil. Õpingute vältel on võimalik luua kontakte ja suhteid noorsootöö teistes valdkondades tegutsevate inimestega, kohtuda praktikute, õppejõudude ja teiste tudengitega, kes jagavad sama huvi noorte arengu vastu. Loodud võrgustik võib olla väärtuslik kogu karjääri jooksul. Noorsootöö on mitmekülgsete arengu- ja tegutsemisvõimustega valdkond, kus ei hakka kunagi igav. Noorsootöötaja ülesannete hulka kuulub sündmuste, laagrite, võistluste ja matkade korraldamine, töötubade läbiviimine, projektide

juhtimine ja kirjutamine, individuaal- ja grupitöö noortega, võrgustikutöö ja rahvusvaheline noorsootöö. Töö sisaldab palju suhtlemist ja planeerimist ning rutiin tavaliselt kallale ei kipu. Noorsootöö on vastutusrikas valdkond, mis nõuab pühendumust ja empaatiavõimet noorte suhtes. Noorsootöö eriala on sobiv valik inimesele, kel on huvi noorte arengu ja toetamise vastu ning soov anda panus noorte eludele.

Avalduste vastuvõtmine toimub Tallinna Ülikoolis 15. -29. juunil, Tartu Ülikooli Narva Kolledžis ja Viljandi kultuuriakadeemias 12.-28. juuni.

## Õpilastest hooliv ajalooõpetaja

Kaspar Koitjärv on Keila Kooli ajalooõpetaja ning õpilaste üks lemmik. Uurisime talt, kuidas ta õpetajaameti peale sattus ning mida ise õpilasena korda saatis.



Kadri Käpa

Miks sa tahtsid saada ajalooõpetajaks?

Õpetajaks saamine ei olnud mul lapsepõlves kunagi mõttes, kuid koolis meeldis väga ajalugu ning soovisin seda hiljem süvitsi õppida. Olen mõelnud, miks just ajalugu. Mulle on alati meeldinud narratiivid ja lood. Ajalugu ainealase distsipliinina oli väljund sellest. Teised meediumid, mis kirjeldavad lugusid või narratiive, nagu kirjandus, kujutav kunst, muusika ja film on samuti mulle südamelähedased.

Miks oli tahtmine just Keila Kooli tulla?

Ma ei saa öelda, et see oli tahtmine. Pigem juhuste kokkulangemine või saatus. Mul oli üks sõber, kes töötas Keila koolis enne mind ja soovitas mul kandideerida.

Miks sulle meeldib õpetaja olla ja miks ei meeldi?

Õpetajaks olemine toob kaasa meeldivaid aspekte rohkem kui negatiivseid. Näha, kuidas minu õpilased aastate lõikes arenevad ja kasvavad, kuidas nende huvid, tööspidamised ja maailmapilt muutub ning avarduvad. See on justkui taime kasvu jälgimine kõrvalt. Lisaks on see amet võrdlemisi rutiinivaba. Iga päev toob kaasa erinevaid situatsioone, mida lahendada ja käsitleda. Ainealane teadmiste edasiandmine on ainult üks osa ametist. Suur osa tööst on noorte inimeste vaimsete murede nõustamine ja ealiste kasvuraskustega toimetuleku aitamine. Sellest tulenevad ka negatiivsed küljed õpetaja ametist. Õpilaste probleemide hinge võtmine ja lahendamata konfliktid tulevad tihtipeale koju kaasa. See hakkab segama eraelu ja toob kaasa unerežiimi kvaliteedi langemise.



Pilt: Erakogu

Mis on su workout rutiin?

Rutiin kui selline puudub. Olen võrdlemisi laisaks läinud. Jõusaali ei ole peale koroonapandeemiat regulaarselt külastanud. Päril ilma liigutamata ka ei saa. Proovin päevase sammunormi täisjalutada. Lisaks erinevad pallimängud viivad pulsi lakke. Kui keha ütleb, et liigu, siis üritan kuulata.

Kõige veidram asi, mis teha oskad.

Äratuskella 17 korda edasi lükata.

Milline õpilane sa ise olid?

Hinded olid mul head, kuid käitumine tihti mitterahuldav. Mäletan juhust, kus tunnistuse peal oli direktori käskkiri halva käitumise ja kiitus hea õppimise eest. Põhjusele, miks see nii oli, oskab vast psühholoog paremini vastata. Meil oli peamiselt poiste klass, kus oli pidev võimuvõitlus sisemise hierarhia tipu eest. Lisaks oli ilmselt vaja leida viise, kuidas ennast lõbustada, ja need väljundid ei olnud just kõige produktiivsemad.

Millega tegeled vabal ajal? Magamisega.

Räägi oma kõige naljakam lugu kooliga seoses

Meelde tuleb üks lapsepõlve seik, kus kaheksandas klassis oli klassivennal kaasas ilutulestik. Koheselt tuli meil geniaalne idee see klassi aknast vahetunnis välja lennutada. Mõeldud-tehtud, süütasime „raketi“, kuid meil tekkis hetkeline mõtteiseisak või jäätumine, see „paugukas“ lendas klassis lahti ja kõrvetas põrandale põletusjälje. Olime üsna ehmunud ja kindlad oma peatses vahelejäärmises. Siiski mingi instinkt sundis meid tegutsema. Vaatasin, et vahetunni lõpuni on jäänud ca 10 minutit ja organiseerisin koristustööd. Üks poiss tuulutas oma jopega klassi, teine värvis pruuni guaššvärviga põranda üle ja kolmas vaatas uksest, et keegi sisse ei astuks. Endale üllatuseks ei jäänud me vahele ja tund hakkas peale, nagu midagi poleks juhtunud.



## Rohekonverents

25. mail toimus Padise kloostri Lääne-Harju noorte korraldatud rohekonverents „Rohelise tuleviku heaks”. Kokku olid tulnud noored üle terve Eesti.

Päev algas kell 11 sissejuhatusega. Kõne pidasid Lääne-Harju vallavanem Jaanus Saat, USA suursaadik George P. Kent ja Keila Noortekeskuse juhataja Gethe Kooli. Siis said noored ka vastuse müstilistele numbritega paberitele, mille järgi jagati nad gruppideks. Grupid said osa maailmakohvikust, mida juhataks keskkonnaministeeriumi strateegiajuht Külli Tammur. Noortele anti ülesanne luua New York Times'i esikaas, mis räägib Eesti roheema saavutusest 2033. aastal. Peale sissejuhatust algasid töötad. Osalejad olid saanud eelnevalt valida 3 erinevat töötuba, milles päeva jooksul osaleda. Kokku oli töötube kaheksa: Solaride

Pilt: Geter Ehrenpreis

autoinseneeria, Uuskasutuskeskus „Pane käed külge!”, Mondo kliimakool, Mondo põgenemistuba „Greeta jüngrid”, Mondo filmid, OÜ Selge Siht keskkonnajulgeolek, Mirell Merirand disain ja zero waste, Laivi Tamme-

Pilt: Gethe Kooli



Kadri Käpa

juur keskkonna improteater. Noortega kaasa tulnud õpetajad said otsida kloostri peale peidetud QR-koode ning küsimustele vastata. Päeva lõpus kogunesid kõik uuesti saali ning viiele mängus osalenud õpetajale jagati välja ka auhinnad. Täna kõiki töötubade läbiviijaid ning päev lõppes artisti Ingeri esinemisega. Tagasisõidul jagasid noored päevamuljeid omavahel.

## Graffiti töötuba noorte oma algatusel

Kahel korral aastas kuulutame välja Keila noorte omaalgatusideede konkursi, mille eesmärgiks on noorte ideede ja ettevõtlikkuse toetamine ning võimaluste suurendamine. Ideede toetamine toimub läbi Keila noortekeskuse eelarve ning sel korral oli maksimaalne taotletav summa 500 €.



Maarja Põllu

Et oma idee elluviimiseks rahastust taotleda, on vaja esiteks meeskonda ning teiseks ideed ja eesmärki. Nii leidsidki kaks tänavakunstist lugupidavat Keila noort – Alex Kesselmann ja Heidi Saar –, et tahaks ise ja pakuks ka teistele asjahuvilistele noortele võimalust osaleda töötoas või koolitusel, millest saaks ammutada rohkem teadmisi tänavakunsti aja-loost ja olemusest, ning kuidas ka ise silmapaistvat ja kvaliteetset tänavakunsti luua. Nii sündis projekt „Graffiti töötuba“.

Pilt: Maarja Põllu



Noorte esmakordne kogemus oli kirjutada ise projekti – mõelda läbi ja kavandada tegevusplaan, teha läbirääkimised ja kokkulepped, panna see kõik kirja, sealjuures tehes laiahaardelist refleksiooni, esitada projekt konkursile ja siis lõpuks kõik see ellu viia. Väga äge, millega Heidi ja Aleks hakkama said! Tubli töö ja julguse tulemusel sai grafi-

tiartist PRTKRI juhendamisel, noorte osalusel ja teostusel Keila noortekeskuse ja Grossi kaupluse vahelisele hoonele kantud päris ehtne grafiti, mida saate oma silmaga uudistama minna aadressile Piiri 5a. Arengu- ja teostusvõimalus noortele, silmailu ja head tuju pakkuv kunst linnarahvale!

## HOROSKOOP

### JÄÄR

Oled ka see kuu uskumatult põikpäine. Satud ideest, et suvi tuleb, nii ekstaasi, et hakkad Soome Eurovisiooni laulu ehk liiga obsessiivselt kuulama ning murrad selle kaasahaaravuse tõttu oma kaela, kuid pole hullu, sest see on *crazy*, see on *party*.

### SÕNN

Terve kuu on sul suur tahe pidevalt märatsevalt vastu lauda lüüa, kuid sulle meenub, et sa oled sellest siiski parem ning ei lase oma lapsikusel sellisel kujul väljenduda. Pigem vaatad kõik oma lemmikmultikad uuesti läbi ja sööd iga päev vähemalt viis jäätist.

### KAKSIKUD

Sa langed salakavala varasuvise päikese ohvriks ning põletad end üleni tomatimahla meenutavalt punaseks. Sa vingud ja virised, kuna ei saa öösiti end voodis isegi liigutada, kuid maailma kõiges süüdistamine pole su jaoks midagi uut ja sa vaid lisad partiisid oma vinguviili palale.

### VÄHK

Õues lähuvad ilmad aina ilusamaks ja suvisemaks, kuid sa ei suuda loobuda Netflix'i vaatamisest. Lõpuks, kui kogu platvorm saab tühjaks vaadatud, tärkab su pähe idee üeminekust, aga kahjuks on talv selleks ajaks juba kohal. Pole hullu, alati on järgmine suvi!

**PS! Ära horoskoopi liiga tõsiselt võta, taevast on juba niivõrd valge, et Lisetel on üsna keeruline tähti näha.**

### LÕVI

Avastad, et kui päike kindla nurga alt su silmadele paistab, siis vahetavad need värvi (st tegelikult mitte, need jäävad täpselt samasuguseks) ning kutsud kõik tuttavad endale külla, et neile näidata, sest ammu pole maailm sinu ümber keerunud. (Tegelikult on kogu aeg.)

### NEITSI

Kas keegi ütles „pidu”? Ei, ei öelnud, kuid siiski tood oma kõlari õue, kuulad oma lemmikmuusikat, tantsid ja pidutsed. Ehkki naabrid vaatavad viltu ning kutsuvad ka naabrivalve, ei heitu sa sellest, vaid kutsud ka nemad tantsima. Jah, nad küll loobuvad, aga tantsida saab igal pool.

### KAALUD

Magad sisse, jääd hiljaks, kukud voodist välja, põletad keele ära, kõrvetad pudru poti põhja, kogud sääsehammustusi nagu võiduta loteriipileteid, kasvad lemmikpluusist välja, unustad sidrunit osta, räägid tagaräägitava ees temast taga ja magad kogu aeg „Prillitoosi” maha. Kuid sellest pole lugu, sest suvi on!

### SKORPION

Su mürk on see kuu isegi veel mürgisem. Nimelt salvad kõiki, kes sulle vähegi ei sümpatiseeri. Kuid sinu õnneks saad sa sellise käitumisega hoopis sõpru ja poolehoidjaid juurde, aga millegi pärast paned uue ja mürgisema mürgi järgmiseks kuuks tulele.

### AMBUR

Täiesti uskumatu, võimatu, ennenägematu, aga see kuu on su elu parim! Sa võidad reisi Palmisaarele (sellele, millest A-rühm laulis), sinu 1. jaanuaril valatud tinast hakkab kasvama rahapuu ja su lähedased naeravad päriselt su naljade üle, usu või ära usu, aga nad ei tee seda irooniliselt. Sina võitsid, naudi seda kuud, sest, kes teab, milline järgmine võib tulla!

### KALJUKITS

Kuidas sulle seda nüüd öelda... Ma ei ütlegi, loe ridade vahelt. Sul läheb kõik imeliselt, just nii, nagu sa oled soovinud ja tahtnud! Juunikuu toob vaid rõõmu ja õnnestumisi! Ära maga seda maha, sest sa lihtsalt ei taha!

### VEEVALAJA

Juunikuus valad vett oma veskile nii palju ja õnnestunult, et kõik mured kaovad. Sa naudid ilma ja elu, kuniks libahunt su hoovi satub. Sa ei suuda välja mõelda, mida temaga peale hakata, mistõttu lendate koos Kuule, et seal rituaal lõpule viia.

### KALAD

Avastad enda jaoks uue kutsumuse ning sinus lahvatab meeletu kirk. Kõik muu on su jaoks tühine ning pühendad kogu oma aja, higi ja pisarad, et sellega tegeleda. Ujud oma elumeres see kuu palju innukamalt kui varem.

**NOORTELEHT**  
KEILA NOORTE AJALEHT

VÄLJAANDJA KEILA NOORTEKESKUS  
MÄE 7, KEILA. TEL 552 5525  
KEILA.NOORTELEHT@GMAIL.COM  
TRÜKK: PRINTALL

TOIMETUS:  
GETER EHRENPREIS  
KRISelda KISEL  
LIISA-LOTTE HEIN

KAREEN KINK  
MIRELL PAJUMETS  
LISETE TALVAR  
KADRI KÄPA

Instagram

Facebook